EOMUNE BT RAPOL
MUNICIPALITA’ 1

Chiaia-S.Ferdinando-Posillipo

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DI CONSIGLIO MUNICIPALE DELIB. N. 21 DEL

17/12/2613

OGGETTO: Approvazione del progetio csecutive dell’imperto complessive di € 491.600,00
per laveri wurgenti di manutenzione straordinaria presse fe scuoic
S.MS.”Viviani” Via Manzoni 198 Villanova” Via Manzeni 174 S.MLS. Carlo
Poerie” Corso Vittorio E.de 124 4~ Cireolo Didattico”M.C. I Saveia” V.le M.C.
di Saveia ricadenti nell’ambite territoriale della 1~ Municipalita
CUP B61H 13002240600

'anno 2013 addi 17 del mese di dicembre , aeila sala delle adunanze sita in Piazza S.Maria degh Angelia
Pizzofalcone n.1, si & riunito il Consighio Municipale di Chiaia - < Ferdinando — Posillipo previo regolare
avviso di convecazione notificato ai Sigg. Consiglieri, per la trattazione deifordine del giorno indicato in
oggetto, debitamente pubblicato ail’albo pretorio e riflettente:

Si da atto che sono presenti i Consiglieri,in carica, indicatt con la lettera “P” a fianco del proprio nominativo
mentre risuitano assenti quelli indicati con la lettera AT

 ADDATTILO DOMENICO Lop MANNA FEDERICO A
| BOCCALATTE ALBERTO A | MATRUSCIANO MARCELLO P
BRUNO ANNA F MATTERA NICOLA P
CAMPOBASSCO VALERIO P MAZZONE GIOVANNA A
CARIA MARIA CRISTINA P MONTELLA GEMNARO A
CARRINO GENNARO P MUSCETTOLA GIANLUCA P
CICALA FABIO iy ORFANO FRANCESCO P
CORSICATO GIANLUCA A PARISTANDREA P
CORSO FEDERICA P PEZZA BORRELLI DIANA p
D'ALESSIO DIEGO P PIERANTONI ALBERTO P
| DE SANCTIS FRANCESCA | A | PIPOLO ALFONSO P
ESPOSITO FRANCESCO P POSTIGLIONE GUIDO P
LEONARDI DAVIDE P RUFFOLO ALBERTO P
LEONETTI EMILIA MARIA A SALERNCG FRANCESCO e
LIBRINO ALESSANDRO P SCARPATO GIOVANNI A

Wota bene:Per gli assenti viene apposto, a fianeo del nominativo, la dicitura “ASSENTE ” oppure “AZ; Peri
presenti viene apposta a fianco del nominative, 1§ dicitura “PRESENTE ” oppure “P7;

Assume la Presidenza, il Presidente del Consiglio Municipale, ¥ ABIO CHIOSE

Assiste, nelia qualita di Segretario, il Direttore della Municipalita, dott. Cesare Dursio !\

1l Presidente, constatato che sono presenti o 22 Consiglieri su 30, dichiara valida iz seduta.

Nomina scrutatori t Consiglieri  Caria Muscettola Postighone

e mette in discussione I’ argomento iscritio ail’ordine del giorno:
i

J




Approvazione del progetto esecutivo dell’imports complessive di € 491.600,00 per lavori
urgenti di manutenzione straordinaria presso le scuole: S.MS.¥Viviani” Via Manzoni 198 -
»Villanova” Via Manzoni 174 S.M.S.  Carlo Poerie” Corse Vittorio E.e 124 4"Circolo
Didattico”M.C. Di Savoia” Ve M.C. di Saveia ricadenti nell'ambito territoriale della i
Municipalita. CUP B61 1113002240060

Su proposta det Presidente della 1 Municipalita Fabie Chiosi
i1 Consiglio Musicipale

Premesso che

« & compito delle Municipalitd, ai sensi deil'art. 18 del Regelamento delle Municipalita
{deliberazione del Consiglio Comumale 1. 68 del 21 settembre 2003} Papprovazione det pro oett
¢ la realizzazione dei lavori ricadenti nel proprio ambito territoriale inerenti la “manufenzionc
ordinaria e straordinaric degli immobili, compresi gii impianti tecnologici, ¢ delle aree verdi
annesse, di propricid comunale adibiti ad uso scolastico, compresi gli asill nido, riporiati
neil elenco “C';

« con Deliberazioni di G.C.n. 3562 e . 4756, rispettivamente del 27.07.2006 e dei 02.11.2006, ¢
stato adottato 1o schema definitivo dei prodotti ¢ delle competenze delle Municipalitd;

. con Disposizione del Direttore Generale n. 05 del 12.042007 e . 30 del 02.08.2012, sono state
assegnate af servizi delle Municipalita ie rispettive funzioni e compeienze;

« & compito det Servizio Attivita Tecniche assicurare lo stato di buona conservazione del
patrimonto immobiliare comunale e ad uso scolastico:

(Considerato che

. allo stato pur essendo stati approvati in linea recnica i vari progetti di adeguamento delle scuole
Headenti nella 1 Municipalita, nessuno di essi ¢ state ancora finanziato;

« senza tali indispensabilt interventi di adeguamento sormativo,non & possibile garantire nel tempo
il regolare svolgimento dell'attivita didattica pegli istitutt scolastici in oggetto:

«  SEMPpre Pill BUMETOSE © frequenti arrivano al SAT. delta 1~ Municipalita , da parie dei dirigenti
scolastici, richieste di urgenti interventi di restaurc locative efo adeguamento normativo det
propri istitutl scolastict]

. connota PG/2013/715411, 1 Servizio Registrazioni contabili e adempimenti fiscali comunicava
che la Giunta Comunale con delibera n. 542 del 18/07/2013 autorizzava lutilizzo dei fondi
Anvenienti dat residui passivi del titolo 11 finanziati da mutni relativi a “fondi assunti al Sensi
dell'art.183 D.1gs267/2000 (somme per imprevisti ¢ sOMMe a disposizione} assegnando 1a
somma di € 1.000.000.00 per ciascuna municipalita per urgenti lavori di manuienzione
straprdinaria;

. con deliberazione di Giunta Comunale n. 876 del 28.11.2013 avente ad oggetto modifica della
deliberazione della Giunta Comunale n. 542 del 18.07.2013 veniva disposto .

. che parte delle predette economie {di cui alla D.G.C. 542 del 18.07.2013) pari a complessivi
£ 10.000.000 siano assegnale aile 10 municipalita nella misura di € 1.000.000,00 ciascuna,
al fine di consentire 1 ‘appalto e l'esecuzione Ji nuovi lavori dando precedenza @ guelli gia
dotati di progettazione esecutiva.

e & individuare i Consigli Municipali quali organi deputali a individuare i progetii da
finanziare con i fondi assegnati, autorizzando fin d'ora le Municipalita a richiedere le
devoluzioni alla Cassa DD.PP.




Pertanto

e Per garantire il regolare sv olgimento detl'atiivita didattica presso le scuole in questione, atiese e
numerose richieste di interventi urgenti a tuttoggl inviate dai dirigenti scolastici, preso atto detla
disponibilitd economica, allo stato, concessa dall’ A.C. per lavori urgenti di manutenzione
straordinaria (delibera n. 342 del 18/07/2013), i1 S.AT della 17 Municipalitd ha redatto appostito
progetto per la realizzazione dei lavori ur&emi di manutenzione straordinaria pmgdmm&%a
presso gli immobil scolastici di che trattasi. L importo complessivo del progetto ammonia ad €
491.600,00 compreso VA somme @ disposizione come si rileva dal seguenie gquadro
SCONOMICO:

(%) IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA  dicui |

.6.4.532,31 per oneri della sicurezza non sogoetti a ribasso
dlasta | € 435.229.95
| |

1 e .
|(B) SOMME A DISPOSIZIONE

%Bl) 10 % LV.A.

e

EB7) Aliquota 2% su importo 5 lavori (ex at. .07 comma 5 5D Lgs|

‘ 1163/06) € 8704, 60 oneri di progettazione (decurlato per&
: man straord..e al netto oneri riflessi) | ‘

'B3) Oner riflessi (23.80 % suB2) o i T T e1331.0

B4 IRAP §50%suB2 | T E475.36, |

( B5) Onen per istruttoria pratica VV.F.Certificazioni antincendio

J—

e ————

R6) Oneri pagamento autoritd di Vigilanza

B6) Arrotondamento

e I

Totate (B) T€356.37005]

"Totale Complessivo (A8 € 160000,

« La spesa complessiva di € 491.600,00 di cul al suindicato progetto sard imputata sui seguentt
capitoli di spesa:



— e

’_____.—-—-—-—‘—'_“—_“__T_..—A_——“—'_“”__g._,_u__ﬁ_.,___‘_gw —
_#—ﬂ&)%wmﬁﬂﬂgﬁﬂwﬂ?ﬂﬂo ]
584 ! 46300 1985 g € 1330,47
- __“_,,_L_M_.ﬂ_ﬁ_ﬁ._.? . .
632 46300 T 1985 NG TTE S
73 48300 T agss T E1s1398,73
L1308 T emsi0 o 2009 €14248340
o 7314 [ 24339206 ) | €193987.48
: Importo_complessivo - ; €491.600,00 |

Ritenuto, pertanto, che

. oceorre autorizzare i Dirgentc del Servizio Attivita Tecniche ad effettuare la prenctazione della
spesa per espletare la gara necessaria ad assicurare la realizzazione del suindicato progettol

s i} predetto progetio risulta costituito dai seguentl elaboratt:

. Relazione tecnica con quadro £CONOMICO;
* Computo metrico de lavort;

° Piano di Sicurczza e C oordinamento;

> Stima incidenza SICUrezza;

= Elenco prezzi;

. Capitolato Speciale 4’ Appalto;

. Flaborati grafici;

Yisto

+ Tallegato Capitolato Speciate ¢ Appalto riportante le norme ¢ le condizioni regolanti " appalic
relativo ai lavori di manutenzione &i che trattasi, nonché il relativo Elenco Prezzi, parimenti
allegato al presente pmwcdimento;

Ritenuto, altresi, che
. possa disporsi ["approvazione del progetto esecutivo dell’importe complessivo di € 491.600,00

per lavori urgenti di maputenzione straordinaria presso je scuole: S.MS.Viviani” Via

Manzoni 198 -"Villanova” Via Manzoni 174 S.M.S, « Carlo Poerio” Corse Vittorio Ee 124

47Circole Didattico”M.C. Di Savoia” V.le M.C. di Savoia ricadenti nell'ambite territoriale
dellz 1~ Municipalita;

» ricorrono le condizioni per la corresponsione del compensi ‘centivanti come previsto dalla
fogge 183/2010 a favore del personale dipendente ¢ che gli stessi saranno corrisposti nei limif
previst dal vigente regolamento approvato con delibera di Giunta Comunale n. 375/08;

Lo parte norraiive, i fard, gl atti citaii, le dichiarazioni iV comprese SORO vere e fondate ¢ quindi redatie dal

Dirigente del Servizio, DNote. Cesare Dursio, sotto la propria responsabiiila leenica, per il
Dirigenie gui di Seguilo SOHOsCrive.

satto rale profila, fo stesso

7 Dirigenie ad nterim ddl Servizio Awtivied Tecniche
: .
i Teenici i HPSIO

; e
=

ing. Domenico Lf&%gﬁj
SN N A
; . PR :
Arch. AnngmariaiDi ey, 7
i i’*’ g{/‘;‘vm«u;

Cieom. Alherico Pallddine




Tanto premesso

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente riportatl in questa parte

dispositiva:

« Approvare il progetto esecutive dell’importo complessivo di € 491.600,60 per lavori urgenti
di manutenzione straordinaria presse le scuole: S.MS."Viviani” Via Manzoni 198 -
»Villaneva” Via Manzoni 174 S.M.S. © Carlo Poerio™ Corso Vittorie E.le 124 4 Circolo
Didattico”M.C. Di Saveia” V.le M.C. di Saveia ricadenti nell'ambito territoriale delia i
Municipalitd comprensivo di IVA ¢ somme  a disposizione come da seguente quadro

ECONOMICO:

(A} IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA  di cut
§€.4.552?51 per oneri delia sicurezza non soggetti a ribasso
dasta

€4

Lad

5.

[R]

2993

'(B) SOMME A DISPOSIZIONE

B1)10% LV.A,

£€43.522.99

B2} Aliquota 2% su importo lavori {ex art.92 comma 5 D.Lgs
163/06y € 8.704,60 oneri di progettazione (decurtato per
man.straord..e al netto oneri riflessi)

€5.592,51
B3) Oneri riflessi (23,80 % su B2) € 1.331.01
B4) IRAP 8,50% su B2 € 475,36

' B5) Oneri per istruttoria pratica VV.F Certificazioni anfincendio

€ 5.000,00

BG6) Oneri pagamento autoritd di Vigilanza € 22500
| B6) Arrotondamento £223,18
“Totale (B) €356370.05

Totale Complessivo (A+B

€ 491.600,00

. Approvare i seguenti elaborati allegati al progetto, costituenti parte integrante dello stesso:

. Relazione tecnica con quadro @conomico;
v Computo metrico dei lavori;

» Piano di Sicurezza ¢ Coordinamento;

: Stima incidenza sicurezza;

s Elenco prezzi;



. Capitolato Speciale d’ Appalto;
. Blaborati grafici;

. Demandare al Servizio municipale Attivita Tecniche ed al Servizio Aulonomo Centro Unico
Acquistt ¢ Gare — Cervizio Gare lavori, ciascuno per la parte di propra competenza, gli
adempimenti necessart per I’ espletamento delia gara d”appalto;

. Autorizzare il Dirigente del Servizio Municipale Attivita Tecniche alla prenotazione della spesa
necessaria, per un importo complessivo di € 491 600,00, sui seguentt capitoli di spesa:

R — [ —
impegno 1 capitolo I hilancio L importo ﬂ»_i

584 46300 1985 | € 1330,47 '

] | | j

1985 €199

''''' 1985 T €151398,73 |

I I :

S 3 T ... . S

2012 T €195987,48

49160000 |

. dare atto, infine, che il pagamento <ard subordinato al rispetto delie “puove regole” stabilite
dall’ Amministrazione (FProgramma 100) ¢ al risultato dei controlli i cul all’art. 38 del D. Lgs oo
163/2006.

1374 -

A

1l Presidente delia M unicipalita 1 Ii Dirigente ad interim del

3
AT, Municipalita 1
Fg’,ﬁb;ﬂ Chigsi Dot Ce:

& Dursio

[
LA

A votazione scparata, stante furgenza. il Consigho, L dichiara la presenie
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi deli'art. 48 del Regolamento delle Municipalita.

11 Presidente il Segretario



RN B APOL
1A MUNICIPALITA

CHIALA — SAN FERDINANDO - POSILLIPO

DELIBERA n. 2 4. DEL CONSIGLIO DELLA VIUNICIPALITA’
SEDUTA del A7F- L2~ 2045

OGGETTO: Approvazione del progetto esecutive dell’importe complessive di € 491.600,00
per liavori urgenti di manutenzione stracrdinaria presso fe scuole: S.MS. Viviani” Via
Manzeni 198 -7Villanova” Via Manzoni 174 S.M.S. Carle Poerio” Corse Vittorio E.le 124
4~Circolo Didattico”M.C. Di Saveoia” Ve M.C. di Savola ricadenti neli’ambito tervitoriale
delta 1~ Municipalita

CUP B61H13002240000

OSSERVAZIONI BEL DIRETTORE DELLA MUNICIPALITA’

W&W




CORUNE B NAPOLL
MUNICIPALITA’ L
Chigia-%. Ferdinando-Posiliipo

Servizio Attivita Tecniche
VISTA LA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO MUNICIPALE PROT. NS Ly DEL [ 5 I
AVENTE AD OGGETTO: Approvazione del progetto esecutive dell’importo complessive di €
491.600,00 per lavori urgenti di manutenzione straordinaria presso ie seuocle: S.MS.”Viviani”
Via Manzeni 198 -"Villanova” Via Manzoni 174 S.M.8. ¥ Carle Poerio” Cerso Vitterio E.ie
124 4"Circolo Didattico”M.C. Di Savoia” Vie M.C. di Savoia ricadenti nell'ambito
territoriale detla 17 Municipalita
CUP B61H 13002240000

il Dirigente del Servizio Attivita Tecniche della sMunicipalitd 1 esprime, ai sensi dellart. 134 del
D.L.gs. 267/2000, il seguente parerc di regolaritd tecnica ordine alta suddetta proposta:

FAVOREVOLE

Napoli, 3 {1 Dirigente ad interi i d el BAT. Municipalita 1
Dott. Cesare Dursio



Pervenuta in Ragionena Generale il _

Rt I S

il Rag mn\erz, Generale, c:,prmv* al sensi de.}"n'i 49 comma i, del Dnigs
oy

?’f SRS sres

ATTESTATO D1 COPERTURA FINANZIARIA ED IMPEGNG CONTABILE

jasommadi€ o  viene prefovata dal Tiole  Ser
Rubrica Cap. del Bifancio che presenta
e ——— e —— — — s I

la seguente disponibilaa:

Disponibile

Al senst @ per quanto disposto dallart, 151 comma 4 dell’ D.L.gs. L. 267/2000, s attejgt%@&gpcrmn finanziaria detla
spesa Ny e e A ;‘ }5[ ;
di cut alia suddetta proposta. FOWA g E » ;

1Y

Adds



COrAUNE D ﬂang:m
Direzione Centrale Se aryvizi Finanziarn

Servizio Controllo Spese

PARECRE REGOLARITA CONTABILE ESPRESSO Al SFNSE DELLART.4S. COMRA 1, D LGS

267/2G04, N ORDINE  ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO DELLA i

MUNICIPALITA  — PROP. N, 21 DEL 83-12-2013 - (IX £127 DEL 64-12-2813) .

. letto Uart, 147bis, comma I, del Dhigs 2672000, come modilicato ed integrato dal D
74/2012. convertito in Legge Zl?ﬁ;s"f:f\}i

o

. Richiamata la circolare prot. n.957 163 del 13-12-2012 a firma del Direltore del Servizi
Fipanziari:

. Visto il Plano di Rieguilibrio | Pluriennale aé sc*zﬁi dell art, 243bis, ter e quater del Decrio iegvo
267/00. cosi come iptegrato € maodificato dal 13, L. 174402 conver 4ite nella L. 213/12 approvalo
con la Deliberazione Consiliare n. 3 del "’5% 01-2 L

La presente proposta dispone {&pfama/ one del pzmc!m csecutive relativo ai “lavon a1
manutenzione stracrdinaria presso fo seuole SMS “Viviant” - Vil lanova” - “Carlo Poerio” ¢
4° ¢ ML CLdi Savoia”,

La relativa spesa, per {importo complessivo di £ 491,660 '} 1.V.A. compresa, s 18
cap. 46300 bil. 1985 micrvento = 2.08.0101 per £ 153 &"’9 gap 203510 bil "ﬁf} mfervent
2.08.0301 per € 14248340 Lk cap. 243392/6 bil. 2( ntervento 2.08.0101 per € 195 GR7 -5-8
fondi di cui alla Deliberazione di Giunla (‘{nmmmc n. 4’3 dei 18-07-2013. cosi come
modificata con Deliberazione di Gignta Comunale n. 870 del 28-11-2013

(-\

e uu

[1 Dirigente. ad avvenula approe ~azione della presenie proposia. dovra provvedere con i propria
Determina ad indire e gare di appalto ¢ a prenotare fa relativa spesa.

=
=

Con e osservaziont sopra riporiate si csprime parere di regolania contabile favorevole.




CORRUNE DI RAPOLI
MUNICIPALITA ]
Chiaia-8.Ferdinando-Fosilipo

Servizio Attivita Tecniche

SIATTESTA
. Che la presente deliberazione & stata pubblicata al'Albo Pretorio tho..oooooe e 2 virimarra per
guindici giorni (artt. 47 € 48 Regolamento delie Municipalita).

. Che con nota in pari data ¢ stata wasImessa 1 elenco ai President dei Gruppi Consiliar (5° comma
art, 47 del Regolamenio delle Municipalita}.

Ii Funzionaric Responsabile

DICHIARAZIONE DL ESECUTIVITA

Constatato che sone decorsi diect giorni dalia pubblicazione che si & provveduto alla
preseritta trasmissione ai Presidenti dei Gruppi Consiliari, si da atto che la presente deliberazione &
divenuta da oggl esecutiva, al sensi del 1° comma dellart. 48 del regolamento delle Municipalita

Addi o 11 Direttore delia Municipalita 1
il presente provvedimento viene Data ¢ firma per ricevuta di copia del presente atio da
assegnafo ad parte dell'addette al ritiro

_,4“_._‘_#—-,_.__.,_..*.__4__.._.._.7

Per le procedure attuative.

Addv o

1l Direttore della Municipalita 1

Attestazione di avvenuia pubblicazione:



